
Los Polvorines, 18/11/2022

Resolución Rectoral N° 26938 / 2022

 

Adjudicar los recursos correspondientes a las presentaciones de la “15º Convocatoria Fondo Viajes y Apoyo para la
realización de Eventos Científicos 2022/2023”.

Expediente digital Nº5181/22.-
 

VISTO: el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento, la
Resolución (CS) Nº8189/21, los Dictámenes del Comité de Investigación
Nº144/22 y Nº159/22, la Disposición (SI) Nº23/22, las presentaciones
realizadas por los/as investigadores/as docentes de los cuatro
institutos, las Resoluciones RESOL-2020-95-APN-SECPU#ME y RESOL-2021-95-
APN-SECPU#ME, el Expediente digital Nº5181/22; y 
CONSIDERANDO: 
Que por Resolución (CS) Nº8189/21 se aprobó el Plan Anual de Actividades
y su presupuesto base para el año 2022, el cual contempla una partida
específica para financiar el desarrollo de las actividades científicas y
académicas vinculadas a la presente convocatoria. 
Que mediante el Dictamen (CI) Nº144/22 se estableció la distribución de
fondos que serían aportados por la Secretaría de Investigación/Gestión
Central y los Institutos para la realización de la presente convocatoria,
acordándose disponer de un fondo total de pesos tres millones
($3.000.000) conformado de la siguiente manera: 

Secretaría de Investigación/Gestión Central (fondos recurrentes):
pesos ochocientos doce mil ($812.000).
Secretaría de Investigación/Gestión Central (RESOL-2021-95-APN-
SECPU#ME): pesos dos millones ($2.000.000).
Instituto de Ciencias: pesos cincuenta mil setecientos sesenta
($50.760).
Instituto del Conurbano: pesos cuarenta y tres mil doscientos
cuarenta ($43.240).



Instituto del Desarrollo Humano: pesos cincuenta mil setecientos
sesenta ($50.760).
Instituto de Industria: pesos cuarenta y tres mil doscientos
($43.240). 

Que por Disposición (SI) Nº23/22 se aprobaron las bases, formularios y
fechas para la realización de la “15º Convocatoria Fondo Viajes y Apoyo
para la realización de Eventos Científicos 2022/2023” de la UNGS, y se
establecieron las fechas de publicidad e inscripción para las
presentaciones. 
Que finalizadas las fechas establecidas para la presentación de
solicitudes se recibieron en la Secretaría de Investigación sesenta y
siete (67) solicitudes de financiamiento realizadas por investigadores/as
de cuatro Institutos. 
Que de las sesenta y siete (67) solicitudes presentadas, sesenta y una
(61) cumplieron con los requisitos de la Convocatoria, por lo cual
resultaron admisibles para su evaluación. 
Que seis (6) de las presentaciones, correspondientes a los/as
investigadores/as docentes: Carlos Ruggerio, Juan Carlos Serra, Darío
Milesi, Lucas Gabriel Chej, Andrea Soledad Gotting y Betiana Anahí
Montenegro, contenían errores en la información consignada. 
Que por tratarse de errores involuntarios cada uno/a de los/as
Secretarios/as de Investigación se puso en contacto con los/as
investigadores/as involucrados/as a fin de corroborar y corregir la
información necesaria. 
Que la Secretaría de Investigación incorporó todas las correcciones
informadas a fin de que las solicitudes resultaran admisibles para su
evaluación. 
Que el Comité de Investigación analizó las sesenta y siete (67)
presentaciones y con el fin de resguardar el criterio de equidad de los
fondos adjudicados estableció que: tanto los fondos aportados por el Plan
Anual, como aquellos provenientes de proyectos especiales de la
Secretaría de Investigación, de la Resolución de la Secretaría de
Políticas Universitarias (SPU) de 2021 (RESOL-2021-95-APN-SECPU#ME), así
como los aportes de contraparte de cada Instituto se conformaran un fondo
común y que, de ellos, cada Instituto recibiera el proporcional de



fondos correspondiente al porcentaje solicitado sobre el total de
fondos pedidos por todas las presentaciones. 
Que mediante Dictamen Nº159/22 el Comité de Investigación realizó una
recomendación para la asignación de los recursos a los/as
investigadores/as docentes que realizaron presentaciones en las dos
líneas de financiamiento de la “15º Convocatoria Fondo Viajes y Apoyo
para la realización de Eventos Científicos 2022/2023”. 
POR ELLO:

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE: 
ARTÍCULO Nº1º: Adjudicar los recursos correspondientes a las
presentaciones de la “15º Convocatoria Fondo Viajes y Apoyo para la
realización de Eventos Científicos 2022/2023” que resultaron recomendadas
para su adjudicación por un total de pesos tres millones quinientos
dieciséis mil novecientos ochenta y cuatro con 58/100 ($3.516.984,58),
conforme se detalla en el Anexo I, que forma parte integrante de la
presente Resolución en trece (13) hojas. 
ARTÍCULO Nº2: Reconocer los gastos realizados a partir del 1º de agosto
de 2022. 
ARTÍCULO Nº3: Delegar en la Secretaría de Investigación la evaluación y
aprobación de modificaciones, reprogramaciones y reasignaciones de fondos
relativas a las actividades financiadas. 
ARTÍCULO Nº4: Imputar los fondos correspondientes y asignados al código
de red programática: 60.03.00.26.00. 
ARTÍCULO 5º: Regístrese, comuníquese a los Institutos, a la Secretaría
de Investigación, a la Secretaría de Administración y a la Unidad de
Auditoría Interna. Cumplido, archívese.
 

Dra. Flavia Terigi
Rectora

Universidad Nacional de General Sarmiento



Archivos adjuntados

Nombre del archivo
ANEXO I - ED 5181.pdf



 

1 

 

Expediente digital Nº5181/22.- 
 

ANEXO I 

 
PRESENTACIONES RECOMENDADAS PARA SU ADJUDICACIÓN 

 
Instituto de Ciencias 

 
Línea de financiamiento A: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 
Actividad 

Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Antúnez, 
Andrea 

Carolina 
26653356 

Reunión Anual de 
la Unión 

Matemática 
Argentina 

Universidad 
Nacional 

del 
Comahue 

20/09/2022 23/09/2022 $60.000 

Beraha, 
Natalia 

32013147 

XVIII Congreso 
Argentino de 
Microbiología 
General SAMIGE 

2022 

Los Cocos, 
Córdoba 

25/10/2022 28/10/2022 $60.000 

Berenstein, 
Giselle 
Anahi 

33409220 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Catalano, 
Marina Belén 

31927059 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Chej, Lucas 
Gabriel 

38630028 
Reunión 107° de 
la Asociación 

Física Argentina 

San Carlos 
de 

Bariloche, 
Rio Negro 

27/09/2022 30/09/2022 $60.000 

Córdoba, 
Paulina 

31304766 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 



 

2 

 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Daniel, 
María 

Alejandra 
28112224 

XVIII Congreso 
Argentino de 
Microbiología 
General (SAMIGE 

2022). 

Los Cocos, 
provincia 
de Córdoba 

25/10/2022 28/10/2022 $60.000 

Diaz, Yamila 
Belén 

35346879 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Dutra 
Alcoba, 

Yohana Yisel 
92841955 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Fernandez, 
Diego 

Mariano 
31750721 

Reunión 107° de 
la Asociación 

Física Argentina 

San Carlos 
de 

Bariloche, 
Rio Negro 

27/09/2022 30/09/2022 $60.000 

Fitó 
Friederichs, 

Gretel 
31970080 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Flores, 
Pedro 

Agustín 
32765324 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 



 

3 

 

Gotting, 
Andrea 
Soledad 

35253603 

XVIII Congreso 
Argentino de 
Microbiología 
General (SAMIGE 

2022). 

Los Cocos, 
provincia 
de Córdoba 

25/10/2022 28/10/2022 $60.000 

Hamer, 
Mariana 

31295823 

XXIII CONGRESO 
ARGENTINO DE 

FISICOQUÍMICA Y 
QUÍMICA 

INORGÁNICA 
(XXIIICAFQI) 

El 
Calafate, 
Santa Cruz 

11/04/2023 14/04/2023 $60.000 

Lavié, 
Claudia 

14105824 

Seminario 
Internacional 

“Mujeres Doctas” 
- Organizado por 
la Universidad 

pedagógica 
Nacional de 
México- Sede 

Morelia 

Centro 
Cultural 
Clavijero, 
Morelia, 
Michoacán, 
México 

27/10/2022 28/10/2022 $60.000 

Lazzarini 
Behrmann, 

Irene 
Constanza 

32523081 

XVIII Congreso 
Argentino de 
Microbiología 
General (SAMIGE 

2022). 

Los Cocos, 
provincia 
de Córdoba 

25/10/2022 28/10/2022 $48.500 

Llera, María 
Ángela 

29230530 

Viaje para 
realizar 
análisis 

geológico e 
hídrico de la 

zona de Malargüe 
y extraer dos 
muestras de 
testigos 

sedimentarios de 
Laguna 

LLancanello y 
testigos 

sedimentarios de 
las zonas 

ligadas a el 
Arroyo de Las 
Minas y el Rio 

Malargüe 

Malargüe, 
Mendoza 

Mayo 2023 Mayo 2023 $60.000 

Martínez 
Fuente 

Montserrat, 
Jazmín 

36930470 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 

(AA2023) y el 4° 
Simposio 

Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Paiaro, 
Diego 

Gonzalo 
28034498 

IX Congreso 
Regional de 
Historia e 

Historiografía 
III Encuentro de 
Investigadores 

del Mundo 
Antiguo “Usos y 
abusos de la (s) 

Facultad de 
Humanidades 
y Ciencias 

- 
Universidad 
Nacional 

del 
Litoral, 
Santa Fe 

Universidad 

10/11/2022 
19/04/2023 

11/11/2022 
21/04/2023 

$60.000 



 

4 

 

Memoria (s) en 
Grecia y Roma” 

de la 
Concepción 
- Chile 

Sosa, 
Griselda 
Leonor 

32013394 

V Congreso 
Nacional de 
Ciencia y 
Tecnología 
Ambiental, 
Argentina y 
Ambiente 2023 
(AA2023) y 4° 

Simposio 
Iberoamericano 
de Adsorción 

(IBA-4) 

San Luis 03/05/2023 05/05/2023 $60.000 

Silva, Ariel 
Jeremías 

30923341 

IV Jornadas De 
Estudios 

Penitenciarios. 
Miradas 

latinoamericanas 
al pasado y 
presente 

de las cárceles 

Montevideo, 
Uruguay 

24/11/2022 25/11/2022 $60.000 

TOTAL $1.248.500 

 
 
 
Línea de financiamiento B: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 

Actividad 
Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Dell’Elicine 
Eleonora 
Ariadna 

17762288 

IV Jornadas 
Internacionales 

de la Red 
Latinoamericana 

de Estudios 
Medievales 

Campus 
UNGS, 

Instituto 
Multidiscip
linario de 
Historia 
Ciencia 
Sociales 

dependiente 
de CONICET 
e Instituto 

de 
Historia 
Antigua y 
Medieval 

(FFyL, UBA) 

16/11/2022 18/11/2022 $60.000 

Fernández, 
Ana Laura 

26133474 

18° JORNADAS 
SOBRE MERCADO 
DE TRABAJO Y 
EQUIDAD EN 
ARGENTINA 

Universidad 
Nacional de 
General 
Sarmiento 

10/11/2022 11/11/2022 $60.000 

Rodríguez, 
Pablo Uriel 

20597705 

X Conferencias 
de Filosofía. 
"A 150 años de 
la muerte de 

Ludwig 
Feuerbach" 

Instituto 
de Ciencias 
de la UNGS 

04/08/2022 04/08/2022 $10.000 



 

5 

 

Villagra, 
Marcela 

28306659 

IX Escuela de 
Matemáticas de 
la UNGS - IX 

EMASUNGS 

Universidad 
Nacional de 
General 
Sarmiento 

Julio 2023 Julio 2023 $50.000 

Zapiola, 
María 

Carolina 
22847843 

Segundo 
Encuentro 

Internacional 
“Mundos de 
infancia: 
trabajo, 
consumo, 

lecturas e 
identidades en 
Latinoamérica 
(Siglos XIX y 

XX)” 

Universidad 
Nacional de 
General 
Sarmiento 

Mayo 2023 Mayo 2023 $60.000 

TOTAL $240.000 

 
 

Total líneas A y B Instituto de Ciencias (ICI): $ 1.488.500 
 



 

6 

 

  
Instituto del Conurbano 

 
Línea de financiamiento A: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 

Actividad 
Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Bielsa, 
Raquel 

14764378 

X Simposio 
Iberoamericano 
de Ingeniería 
de Residuos. 

Hacia la 
circularidad y 

el 
vertido cero 

Campus de 
la 

Universitat 
Jaume I 
(Castelló 
de la Plana 
- España) 

20/06/2023 22/06/2023 $60.000 

Dombroski, 
Lucas 
Jordán 

35013329 

III Congreso de 
la Asociación 
Iberoamericana 
de Historia 

Urbana. 
“Repensar la 

ciudad 
iberoamericana. 
Construir el 

pasado y 
diseñar el 
futuro” 

El Congreso 
será 

bimodal: 
presencial 
(Madrid, 
España) y 
online/ 
híbrido. 

22/11/2022 25/11/2022 $13.849 

Feld, 
Natalia 

27941868 

III Congreso de 
la Asociación 
Iberoamericana 
de Historia 

Urbana. 
“Repensar la 

ciudad 
iberoamericana. 
Construir el 

pasado y 
diseñar el 
futuro” 

El Congreso 
será 

bimodal: 
presencial 
(Madrid, 
España) y 
online/ 
híbrido. 

22/11/2022 25/11/2022 $13.849 

Paparás, 
Ricardo 

Alejandro 
26584005 

“I Congreso 
Regional Estado 

y 
Administración 

- 2022” 

Universidad 
Nacional de 
Catamarca 

20/10/2022 21/10/2022 $50.000 

Ruggerio, 
Carlos 
Alberto 

23767677 

IV Congreso 
Latinoamericano 

sobre 
Conflictos 
Ambientales 

Cali, 
Colombia 

24/10/2022 28/10/2022 $60.000 

TOTAL $197.698 

 
 
  



 

7 

 

Línea de financiamiento B: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 

Apellido 
y 

Nombre/s 
DNI 

Evento/ 
Actividad 

Lugar 
del 

evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Borello, 
José 

Antonio 
12436908 

“Primer encuentro 
nacional sobre la 
Geografía de las 

industrias 
culturales: Teorías, 
datos y políticas”. 

Campus 
UNGS e 
IDES 

Mayo 2023 Mayo 2023 $60.000 

Jaime, 
María 

Eugenia 
23205044 

Jornada “La Ley 
de Acceso Justo al 

Hábitat y las 
organizaciones 

sociales vinculadas a 
la promoción 
del hábitat”. 

Campus 
UNGS 

24/09/2022 24/09/2022 $60.000 

TOTAL $120.000 

 

 
Total líneas A y B Instituto del Conurbano (ICO): $ 317.698 

 

 
 



 

8 

 

Instituto del Desarrollo Humano 

 
Línea de financiamiento A: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 
 

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 
Actividad 

Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Bassa 
Figueredo, 

María 
Lorena 

25188104 

17° Congreso de la 
Asociación 

Latinoamericana de 
Lingüística 
Sistémico 

Funcional 2022 

Universidad 
Nacional de 
Cuyo y de 
La Pampa 
Modalidad 
virtual 

23/11/2022 25/11/2022 $6.000 

Brandani, 
Lucía 

Verónica 
23801825 

XVIII Congreso de 
la Sociedad 
Argentina de 

Estudios 
Lingüísticos 

Universidad 
Nacional 

del Comahue 
10/05/2023 13/05/2023 $60.000 

Cambriglia, 
Verónica 

24030250 
XLV Reunión de 

Educación 
Matemática 

Neuquén 
Capital 

20/09/2022 23/09/2023 $26.000 

Cassetti, 
Julia 

14515942 
 XLIX Coloquio 
Argentino de 
Estadística 

Bahía 
Blanca 

01/11/2022 04/11/2022 $59.000 

De los 
Ríos, 

Marisol 
35111364 

XVIII Congreso de 
la Sociedad 
Argentina de 

Estudios 
Lingüísticos 

Universidad 
Nacional 

del Comahue 
10/05/2023 13/05/2023 $60.000 

 Ferrari, 
Laura 

11078616 

IV Congreso 
Internacional 

sobre Enseñanza de 
la Gramática 

Valencia, 
España 

25/01/2023 27/01/2023 $60.000 

Ferreyra, 
Ana 

Carolina 
18573643 

12° Congreso 
RUEPSY 

Université 
París 

01/06/2023 03/06/2023 $60.000 

García, 
Paula 

Sylvina 
17203931 

Congreso 
Internacional de 
Formación Docente: 

por una agenda 
política, ética y 
transformadora 

Universidad 
Federal de 

Bahía 
Modalidad 
virtual 

16/11/2022 18/11/2022 $7.500 

González, 
Víctor Hugo 

28860414 
XLV Reunión de 

Educación 
Matemática 

Universidad 
Nacional 

del Comahue 
20/09/2022 23/09/2022 $50.000 

Grandinetti 
Juan Rafael 

31604345 

XV Congreso 
Nacional y VIII 
Internacional 

sobre Democracia 
 

XI Jornadas de 

Universidad 
Nacional 
de Rosario 

 
Universidad 
Nacional de 

31/10/2022 
 

05/12/2022 
 

15/07/2023 

03/11/2022 
 

07/12/2022 
 

19/07/2023 

$60.000 



 

9 

 

Sociología 
 

27th IPSA World 
Congress 

La Plata 
 

CABA 

Jacovkis, 
Lina 

Gabriela 
27182487 

II Encuentro de 
Estudios Situados 

de Otras 
Literaturas 

Universidad 
Nacional de 
Rosario 

27/10/2022 28/10/2022 $17.000 

Larison, 
Mariana 
Isabel 

25162436 

Coloquio 
Internacional 
“Merleau-Ponty: 
Institution, 
Ontology, 
Politics” 

Ciclo Rencontres 
Phénoménologiques 

Seminario 
Principal del 

Laboratorio Praxis 
Symposium Annuelle 

de la Société 
Canadienne de 
Philosophie 
Continentale 

Universidad 
de Lisboa 

 
Universidad 
Sorbonne - 

Paris 
 

Universidad 
de Lisboa 

 
Ontario, 
Canada 

26/09/2022 
 

08/10/2022 
 

11/10/2022 
 

27/10/2022 

28/10/2022 
 

08/10/2022 
 

11/10/2022 
 

29/10/2022 

$60.000 

Maidana, 
Matías 
Eduardo 
Ramón 

28893842 

Reunión Anual de 
la Unión 

Matemática 
Argentina 

Universidad 
Nacional 

del Comahue 
20/09/2022 23/09/2022 $59.000 

Natale, 
Lucía 

16381353 

Congreso 
Internacional de 
Formación Docente: 

por una agenda 
política, ética y 
transformadora 

Universidad 
Federal de 

Bahía 
Modalidad 
virtual 

16/11/2022 18/11/2022 $7.486 

Ortiz de 
Rozas, 

Victoria 
28751991 

27mo Congreso 
Mundial de Ciencia 

Política 

Universidad 
Católica 
Argentina, 

CABA 

15/07/2023 19/07/2023 $33.000 

Ruggiero, 
José 

Gustavo 
21114863 

XI Coloquio 
Internacional de 

Filosofía y 
Educación 

Universidad 
Estadual do 

Rio do 
Janeiro 

05/10/2022 09/10/2022 $60.000 

Sarni, 
Melina 

35107896 

XLIX Coloquio 
Argentino de 

Estadística (CAE) 
y VII Jornada de 

Educación en 
Estadística 

“Martha Aliaga” 
(JEE) 

Universidad 
Nacional 
del Sur, 
Bahía 
Blanca 

01/11/2022 04/11/2022 $50.000 

Sartarelli, 
Salvador 
Andrés 

16723238 

Simposio 
Iberoamericano de 

Adsorción y 
Congreso Argentina 

y Ambiente 

Hotel 
Potrero de 
los Funes, 
San Luis 

03/05/2023 05/05/2023 $59.000 

TOTAL $793.986 

 



 

10 

 

Línea de financiamiento B: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 

 

 
 

 
Total líneas A y B Instituto del Desarrollo Humano (IDH): $1.093.986 

 
  

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 
Actividad 

Lugar 
del 

evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Bohoslavsky, 
Ernesto 

24136006 
“Jornada de Estudios 
Interdisciplinarios 
sobre las Derechas” 

Campus 
UNGS 

20/07/2023 21/07/2023 $60.000 

Di Gesú, 
María 

Gabriela 
16137695 

II Jornadas de 
Enseñanza de Inglés 

en la Escuela 

Campus 
UNGS 

Febrero 
2023 

Febrero 2023 $60.000 

Lvovich, 
Daniel 

16867614 

Semana de la 
historia de la UNGS. 
2 ° Edición. Jornada 
de investigación en 

historia de 
estudiantes y 

graduados de la UNGS 

Campus 
UNGS 

07/11/2022 11/11/2022 $60.000 

Serra, Juan 
Carlos 

20317503 
Segundo Encuentro de 
Investigadores del 

Proyecto 

Campus 
UNGS 

04/11/2022 05/11/2022 $60.000 

Suazo, 
Gisela 

Eleonora 
24838367 

Perspectivas 
filosóficas sobre el 

fenómeno de la 
desaparición 

forzada: 
temporalidad, 
corporalidad e 

identidad 

Campus 
UNGS 

24/11/2022 25/11/2022 $60.000 

TOTAL $300.000 



 

11 

 

Instituto de Industria 

 
Línea de financiamiento A: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 
 

Apellido y 
Nombre/s 

DNI 
Evento/ 
Actividad 

Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Agotegaray, 
Juan Carlos 

33422179 

XLIV Reunión 
de Trabajo y 
Exposición de 

Energías 
Renovables y 

Ambiente 

Universidad 
Nacional de 
Catamarca 

01/11/2022 04/11/2022 $30.000 

Amaya, 
Myriam 

Anabella 
22550113 

19na Reunión 
Plenaria de 

CODIQ 

Universidad 
Nacional de San 

Juan 
29/09/2022 30/09/2022 $50.000 

Barletta, 
Florencia 

28240846 

XXVII Reunión 
Anual Red 

Pymes 
MERCOSUR 

Bariloche 21/09/2022 23/09/2022 $60.000 

Montenegro, 
Betiana 
Anahí 

36022778 

27a edición 
de la Reunión 

Anual Red 
PyMEs 

Mercosur 

Bariloche 21/09/2022 23/09/2022 $60.000 

Pereira, 
Mariano 

28639993 

XXVII Reunión 
Anual Red 

Pymes 
MERCOSUR 

Bariloche 21/09/2022 23/09/2022 $60.000 

Quadrana, 
Alejandra 

Paula 
35957879 

Estadía de 
investigación 

doctoral 

Instituto de 
Investigaciones 
Sociales de la 
Universidad 
Nacional 

Autónoma de 
México (UNAM) 

09/01/2023 31/03/2023 $60.000 

Salomone, 
Horacio 
Daniel 

29285369 

107° Reunión 
Anual de la 
Asociación de 

Física 
Argentina 

Bariloche 27/09/2022 30/09/2022 $60.000 

Szlechter, 
Diego 

21850484 

Encuentro 
binacional de 

Estudios 
Organizaciona
les MINGA-
RAEO: “Los 
desafíos de 

la 
organización 
del trabajo 

en la 
pospandemia” 

Escuela de 
Psicología de 
la Pontificia 
Universidad 
Católica de 
Valparaíso, 

Chile 

11/10/2022 14/10/2022 $60.000 



 

12 

 

Véliz, 
Maximiliano 
Ezequiel 

33770630 

IEEE 2022 - 
VI Congreso 

Bienal 
ARGENCON 

San Juan 07/09/2022 09/09/2022 $56.800 

TOTAL $496.800 

 
 
Línea de financiamiento B: “Participación individual en eventos científicos o 
académicos o estadías de investigación” 
 

Nombre y 
Apellido 

DNI 
Evento/ 
Actividad 

Lugar del 
evento 

Fecha de 
inicio 

Fecha de 
finalización 

Total 
Adjudicado 

Chosco Díaz, 
Gilda 

Cecilia 
27465077 

Desarrollo 
Sustentable, 
Educación 

Técnica, Género 
y Política 
Industrial 

Campus 
UNGS 

31/08/2022 01/09/2022 $60.000 

Milesi, 
Darío 

18603969 

III Jornadas de 
Economía del 

Conocimiento de 
la UNGS 

Campus 
UNGS 

27/06/2023 28/06/2023 $60.000 

TOTAL $120.000 

 
 
 

 
Total líneas A y B Instituto de Industria (IDEI): $616.800 

 

 
  



 

13 

 

 

 
TOTAL ADJUDICADO  

 
15 º Convocatoria Fondo Viajes y Apoyo para la realización de Eventos 

Científicos 2022/2023 
 

Monto Total adjudicado – Línea A $2.736.984 

Monto Total adjudicado – Línea B $780.000 

Monto Total adjudicado  
15º Convocatoria 2022/2023 

$3.516.984 

 
 

 
 
 

 



Firmas


		2022-11-22T13:02:12-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-11-22T14:06:35-0300


		2022-11-22T14:06:43-0300
	Autorizado por Flavia Terigi




